
JOSE LUIS SOSA
7.68 kW 10 de Enero de 2026

1C 000000000000

1,792 kWh $ 6,480

12 1,810 kWh $54

99.17 % BIMESTRE $ 6,426

$38,881.00 MXN $584.00 MXN $38,297.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.9 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2026 12 de Enero de 2026

20260583

JOSE LUIS SOSA  

12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 36,000.00

1 KIT DE INSTALACION 12 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 84000 $ 84,000.00

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.
ESTE PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA Y
GESTION ANTE CFE SIN COSTO

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 38,881.00 $ 584.00 $ 0.00 $ 38,297.00 $ 38,297.00 $ -81,703.00

2 $ 40,047.43 $ 601.52 $ 0.00 $ 39,445.91 $ 39,445.91 $ -42,257.09

3 $ 41,248.85 $ 619.57 $ 0.00 $ 40,629.29 $ 40,629.29 $ -1,627.80

4 $ 42,486.32 $ 638.15 $ 0.00 $ 41,848.17 $ 41,848.17 $ 40,220.36

5 $ 43,760.91 $ 657.30 $ 0.00 $ 43,103.61 $ 43,103.61 $ 83,323.97

6 $ 45,073.74 $ 677.02 $ 0.00 $ 44,396.72 $ 44,396.72 $ 127,720.69

7 $ 46,425.95 $ 697.33 $ 0.00 $ 45,728.62 $ 45,728.62 $ 173,449.31

8 $ 47,818.73 $ 718.25 $ 0.00 $ 47,100.48 $ 47,100.48 $ 220,549.79

9 $ 49,253.29 $ 739.79 $ 0.00 $ 48,513.49 $ 48,513.49 $ 269,063.29

10 $ 50,730.89 $ 761.99 $ 0.00 $ 49,968.90 $ 49,968.90 $ 319,032.19

11 $ 52,252.81 $ 784.85 $ 0.00 $ 51,467.97 $ 51,467.97 $ 370,500.15

12 $ 53,820.40 $ 808.39 $ 0.00 $ 53,012.00 $ 53,012.00 $ 423,512.16

13 $ 55,435.01 $ 832.64 $ 0.00 $ 54,602.36 $ 54,602.36 $ 478,114.52

14 $ 57,098.06 $ 857.62 $ 0.00 $ 56,240.44 $ 56,240.44 $ 534,354.96

15 $ 58,811.00 $ 883.35 $ 0.00 $ 57,927.65 $ 57,927.65 $ 592,282.61

16 $ 60,575.33 $ 909.85 $ 0.00 $ 59,665.48 $ 59,665.48 $ 651,948.08

17 $ 62,392.59 $ 937.15 $ 0.00 $ 61,455.44 $ 61,455.44 $ 713,403.53

18 $ 64,264.37 $ 965.26 $ 0.00 $ 63,299.11 $ 63,299.11 $ 776,702.63

19 $ 66,192.30 $ 994.22 $ 0.00 $ 65,198.08 $ 65,198.08 $ 841,900.71

20 $ 68,178.07 $ 1,024.05 $ 0.00 $ 67,154.02 $ 67,154.02 $ 909,054.73

21 $ 70,223.41 $ 1,054.77 $ 0.00 $ 69,168.64 $ 69,168.64 $ 978,223.37

22 $ 72,330.11 $ 1,086.41 $ 0.00 $ 71,243.70 $ 71,243.70 $ 1,049,467.07

23 $ 74,500.02 $ 1,119.00 $ 0.00 $ 73,381.01 $ 73,381.01 $ 1,122,848.09

24 $ 76,735.02 $ 1,152.57 $ 0.00 $ 75,582.44 $ 75,582.44 $ 1,198,430.53

25 $ 79,037.07 $ 1,187.15 $ 0.00 $ 77,849.92 $ 77,849.92 $ 1,276,280.45

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,690.5 1,696.7 1,638.9 1,937.2 1,996.2 1,953.7

Consumo actual 1,700.0 1,750.0 1,900.0 1,850.0 1,800.0 1,750.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


